
   

 
 
 
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  14 марта 2025   №  846 

 
О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя 

Республики Крым от 28.12.2024 № 6747 «О финансировании расходов по 
организации питания в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и о признании утратившими силу некоторых  
постановлений Администрации города Симферополя Республики Крым»  

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Крым  
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 
статьей 19-1 Закона Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015  
«Об образовании в Республике Крым», Порядком обеспечения питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 
№ 304, статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, в целях организации и обеспечения питанием 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 
Администрация города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление Администрации города Симферополя Республики 

Крым от 28.12.2024 № 6747 «О финансировании расходов по организации питания  
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым и о признании 
утратившими силу некоторых постановлений Администрации города Симферополя 
Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012  
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики 
Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», статьей 19-1 Закона Республики Крым от 06.07.2015 № 131-ЗРК/2015  
«Об образовании в Республике Крым», Порядком обеспечения питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений, 
утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 09.06.2017 



   

№ 304, статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, во исполнение протокола заседания 
Межведомственной комиссии по поддержке участников специальной военной 
операции и членов их семей в Республике Крым от 27.11.2024, письма Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.12.2024  
№ 01-12/11930/2 «О направлении методических рекомендаций, предусматривающих 
установление единых требований к предоставлению мер поддержки детям 
участников СВО», в целях организации и обеспечения питания обучающихся 
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального 
образования городской округ Симферополь Республики Крым, Администрация 
города Симферополя Республики Крым п о с т а н о в л я е т:». 

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Финансирование расходов на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждениях муниципального образования 
городской округ Симферополь Республики Крым (далее – муниципальные 
бюджетные общеобразовательные учреждения) (за исключением обучающихся, 
отнесенных к льготной категории), осуществляется исходя из денежной нормы 
108,10 руб. в день на одного ребенка. Финансирование расходов осуществляется  
за счет субсидий из бюджета Республики Крым в размере 78,05 руб. в день  
на одного ребенка, за счет средств бюджета муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым в размере 30,05 руб. в день  
на одного ребенка.». 

1.3. В абзаце первом пункта 2 цифры «158,05» заменить цифрами «218,15». 
1.4. В пункте 3:  
1.4.1. В абзаце первом цифры «158,05» заменить цифрами «218,15». 
1.4.2. В абзаце восемнадцатом цифры «80,00» заменить цифрами «140,10». 
1.5. В пункте 4: 
1.5.1. В абзаце первом цифры «201,05» заменить цифрами «261,15». 
1.5.2. В абзаце втором цифры «123,00» заменить цифрами «183,10». 
1.6. В абзаце первом пункта 5 цифры «201,05» заменить цифрами «261,15». 
1.7. В пункте 6 цифры «158,05» заменить цифрами «218,15». 
1.8. В пункте 8 цифры «130,00» заменить цифрами «160,00». 
2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного 

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.) опубликовать 
настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном 
сайте администрации города Симферополя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 07.04.2025. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Департамент образования 
администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 
 
 

Глава администрации  
города Симферополя                                                М.С. Афанасьев 


